
 

 

 

 

 

Strana 1 (celkem 11) 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A 

uzavře á íže uvede ého d e, ěsí e a roku ve s yslu ust. §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský 
záko ík a záko a č. /  S ., o advoka ii ezi: 

 

1. Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost  

se sídle  Sokolovská / ,   Praha   

zastoupena  Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva  

 JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou představe stva 

 IČO : 00 00 58 86,  

DIČ : CZ  

a kov í spoje í: Česká spořitel a a. s., R tířská , Praha 1 

číslo účtu: /  

 zapsán v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl B, vložka  

 jako objednatelem - zastoupe ý  a stra ě jed é dále také je  jako „zastoupe ý“  

               č.s louvy:  

2. KGS legal, sdruže í advokátů 

 se sídle  advokát í ka eláře Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 – Stodůlk  

 zastoupe á Mgr. Miroslave  Kučerkou, advokáte  

IČ: , DIČ: CZ8606295720 

 zapsá  v sez a u advokátů vede é  Českou advokát í ko orou pod ev. č. 15955 

 tel./fax. : 

 e - mail 

     jako dodavatelem - advokáte  a stra ě druhé dále také je  jako „advokát“) 

 

I. 

Prohláše í o ož osti pl it řád ě závazek založe ý touto s louvou  

1.1. Zastoupe ý podpise  této s louv  prohlašuje, že tato s louva je uzavírá a v souladu s ust. §  
pís . k  záko a č. 134/2016 S ., o zadává í veřej ý h zakázek, v plat é  z ě í.  

 

II. 

Před ět s louv   

2.1. Před ěte  této s louv  je v eze í práv a povi ostí s luv í h stra  při posk tová í práv ích 

služeb, který i se rozu í ve s slu ust. §  pís . k  odu . záko a č. /  S ., o zadáva í 
veřej ý h zakázek zastupová í zastoupe ého v předsoud í či i osoud í (tj. příprava a soud í 
v áhá í pohledávek dle čl IV. odst. .  pís . C) fázi v áhá í pohledávek, v soud í  říze í před 
soudem a v e ekuč í  říze í při v áhá í pohledávek zastoupeného za dluž ík . 

2.2. Advokát se zavazuje posk tovat práv í služ  zastoupenému v souladu s přísluš ý i usta ove í i 
této s louv . 

2.3. Zastoupe ý se zavazuje sjed a é či osti přij out a zaplatit advokátovi za jeji h provede í od ě u 
sjed a ou s luv í i stra a i v této s louvě.  



 

 

 

   

Strana 2 (celkem 11) 

III. 

Definice 

3.1. Zastoupe ý je opráv ě ý  věřitele  třetí h stra  dále je  „dluž í i“ , přiče ž jeho pohledávk  
vznikly z titulu ezapla e í jízd ého a přirážk  k jízd é u, či z titulu sa k í pro ji é poruše í povi ostí 
v plývají í h pro dluž íka z přeprav ího řádu či s luv í h přeprav í h pod í ek při přepravě 
v doprav í h prostředcí h provozova ý h zastoupe ým. 

3.2. Pod poj e  „zakázka“ rozu í s luv í stra  jed u i dividuál ě urče ou opráv ě ou pohledávku 
zastoupeného za dluž íke  dále je  „zakázka“ e o „pohledávka“), která je součástí sou oru 
takový h pohledávek předa ý h zastoupe ým advokátovi ke správě a v áhá í dále je  „sou or 
zakázek“ . Pro odstra ě í po h ostí jsou s luv í stra  srozu ě  s tí , že se ejed á o 
postoupe í pohledávek. 

 

IV. 

Postup při posk tová í práv í h služe   

4.1. Sjed a é či osti zahr ují realiza i tě hto či ostí: 

A)  pře írá í podkladů pro v áhá í pohledávek zastoupe ého soud í estou po před hozí píse é 
výzvě zastoupe ého, uči ě é ze stra  advokáta, k do rovol é u zapla e í, tj. mj. hláše í pra ov íků 
přeprav í ko trol  zastoupe ého o zjiště í pasažérů v doprav í h prostřed í h provozova ý h 
zastoupe ým bez plat é jízde k  dle přeprav í h pod í ek zastoupe ého (případ  zjiště í pasažérů, 

u i hž edošlo a ístě k úhradě jízd ého a přirážk  k jízd é u dle tarifu zastoupe ého 

(s ověřová ím totož osti). 

B) ko pleta e podkladů pro předává í ezapla e ý h pohledávek k v áhá í soud í estou, a to včet ě 
založe í a vede í advokát ího spisu  

C) posk tová í práv í h služe  při v áhá í ezapla e ý h pohledávek soud í estou  

D) evide e úhrad , o íž rozhodl soud v čle ě í a: 

- úhrada jízd ého včet ě přirážk  k jízd é u 

- úhrada úroků z prodle í z jistiny  

- úhrada soud í h či e ekuč í h poplatků 

- úhrada ákladů práv ího zastoupe í 

E) zpra ová í ěsíč í h zpráv v elektro i ké for ě  pro zastoupe ého o stavu v áha ý h pohledávek  

F)  zpra ová í ěsíč í h zpráv v elektro i ké for ě  pro zastoupe ého o úhradě pohledávek 
zastoupe ého v upo í kové  předžalo í  říze í, jakož i a základě rozhod utí soudu, případ ě 
e ekuč ího říze í   

4.2. S luv í stra  se dohodl  a to , že závazk  sjed a é shora zahr ují dále uvede á práva a povi osti 
účast íků.  

A.  pře írá í podkladů pro v áhá í pohledávek zastoupe ého i osoud í i soud í estou  

1. Při předá í a převzetí podkladů pro v áhá í pohledávek zastoupe ého i osoud í i soud í estou 

je zastoupe ý povi e  advokátovi předat: 

a) v elektro i ké podo ě : 

 souhr ý sez a  zjiště ý h pasažérů ez plat é jízde k , a to v čle ě í a dluž ík , u i hž la 
zjišťová a totož ost a dluž ík , u i hž e la zjišťová a totož ost  

 u dluž íků, u i hž la zjišťová a totož ost, j é o a příj e í dluž íků, rod é číslo dluž íka nebo ji ý 
ide tifikátor dluž íka datu  aroze í, číslo OP, číslo pasu apod. , dliště dluž íka  



 

 

 

   

Strana 3 (celkem 11) 

 u jed otlivý h dluž íků uvede í výše pohledávk  za dluž íke  v čle ě í a dluž é jízd é a dluž ou 
přirážku k jízd é u či ji ou pohledávku a údaje, zda a v jaké  rozsahu dluž ík provedl a ístě 
úhradu jízd ého a přirážk  k jízd é u či ji é sa k e 

 soupis dílčích úhrad jízd ého a přirážk  k jízd é u a ístě dle tarifu zastoupe ého 

 s luv í přeprav í pod í k  tarif  zastoupe ého úči é ke d i sta ove í jízd ého a přirážk  k 
jízd é u, aktuál í sez a  a perso álie pra ov íků v ko ávají í h přeprav í ko trolu 

 záz a  o zjiště í pasažérů v doprav í h prostřed í h provozova ý h zastoupe ý  ez plat é jízde k  

b) v listi é podo ě : 

 a v žádá í advokáta origi ál záz a u o zjiště í pasažérů v doprav í h prostřed í h provozova ý h 
zastoupe ý  ez plat é jízde k  

 a v žádá í advokáta kopie veškerý h další h listi  založe ý h ve slož e dluž íka ez t ý h k 
prokázá í přísluš ého ároku zastoupe ého 

B. ko pleta e podkladů pro předává í ezapla e ý h pohledávek k v áhá í soud í estou 

1. Advokát je povi e  zajistit ko pleta i dokladů předa ý h zastoupe ý  dle pís . A. výše pro 

v áhá í dluž ý h pohledávek soud í estou, a to způso e  u ožňují í  úči é uplat ě í ároku u 
vě ě i íst ě přísluš ého soudu. O vše h případe h, kd  advokát e á k dispozi i ko plet í 
podklady pro úči é uplat ě í ároku soud í estou, je advokát zastoupe ého o takovéto skuteč osti 
i for ovat a v žádat si od ěj ko krét í podklad  k dopl ě í. 

2. Advokát eodpovídá za espl ě í závazků pro ěho z této s louv  v plývají í, pokud u zastoupe ý 
epředá sjed a é či advokáte  dále v žadova é údaje či doklad  a zastoupe ý a základě žádosti 

advokáta esjed á včas ou ápravu, advokát rov ěž eodpovídá za espl ě í závazků pro ěho z této 
s louv  v plývají í, pokud u zastoupe ý předá vad é, či eúpl é podklady, e o pokud e í 
dostateč ě ide tifiková  dluž ík. Pro v louče í po h ostí s luv í stra  sjed ávají, že shora 
uvede é zakázk  ude advokát v áhat soud í estou pokud eo drží ji ý pok  zastoupe ého 
v souladu s touto smlouvou.  

C. posk tová í práv í h služe  při v áhá í ezapla e ý h pohledávek soud í estou  

Předá í a převzetí pohledávek, pl á oc: 

1. Při předá í a převzetí pohledávek ke správě dle této s louv  se zastoupe ý zavazuje předat 
advokátovi způso e  shora sjed a ý  údaje a doklad  spe ifikova é pod pís . A od  této s louv  

a dále pak tarif zastoupe ého, z ěhož v plývá výše jízd ého a přirážk  k jízd é u ke dni vzniku 

pohledávk , a to včet ě veškerý h aktualiza í tarifu. Ujed á í tohoto odstav e je plat é pro 
pohledávk  vz iklé v do ě plat osti této s louv , jakož i pohledávk , které vz ikl  před uzavře í  
této s louv  a jeji hž v ože í je či ude před ěte  této s louv .  

2. Převzetí  zakázk  rozu í s luv í stra  de , ve které  dojde k předá í vše h výše uvede ý h 
podkladů zastoupe ým advokátovi. Teprve převzetí  zakázk  vz ikají práva a povi osti s luv í h 
stra  podle této s louv  k jed otlivé zakáz e. 

Příprava a soud í v áhá í pohledávek: 

3. Příprava a soud í v áhá í pohledávek zastoupe ého advokátem dle této s louv  zahr uje zasílá í 
předžalo í h upo í ek dluž íků , sjed ává í otářský h zápisů s doložkou pří é v ko atel osti, 
příp. sjed ává í splátkový h kale dářů s dluž ík .  

4. Po převzetí zakázk  je advokát povi e  zajistit odeslá í předžalo í upo í k  dle ust. § a záko a 
č. /  S ., o ča ský soud í řád poštov í zásilkou a adresu dluž íka. Obsahem předžalo í 
upo í k  ude i for ová í dluž íka o skuteč osti, že advokát převzal práv í zastoupe í 
zastoupeného ve vě i v áhá í před ět é pohledávk  a zároveň výzva k úhradě dluž é částk  
v áhrad í  ter í u sedmi (7) kalendář í h d ů a účet urče ý advokáte . Ter í  k úhradě dluž é 
částk  urče ý v předžalo í upo í e ůže ýt advokáte  odifiková  v ávaz osti a případ ý 
vývoj legislativ  či judikatur . 



 

 

 

   

Strana 4 (celkem 11) 

5. V případě o hot  dluž íka uz at dluh, případ ě o hot  zastoupe ého připustit pl ě í ve splátká h se 
advokát zavazuje zajistit sepsá í otářského zápisu, jehož o sahe  ude uz á í dluhu, případ ě 
sjed á í splátek pod sa k í jeji h ztrát  a svole í k pří é vykonatelnosti s tí , že od ě u otáře za 

sepis uhradí dluž ík. S luv í stra  se dohodl  a to , že vý ěr oso  otáře, resp. jed otlivého  
otářského úřadu, je v ko pete i advokáta.  

6. Advokát je opráv ě  sjed at s dluž íke  j é e  zastoupeného splátkový kale dář zahr ují í uz á í 
dluhu pro úhradu pohledávk  zastoupeného, a to v rá i ásledují í h li itů:  

- v otářské  zápisu s doložkou pří é v ko atel osti a do u ejvýše šesti  ěsí ů; pod í kou pro 
uzavře í otářský h zápisů je rov ěž uz á í závazku dluž íka zaplatit od ě u advokáta ve výši dle 
této s louv  

- v rá i soud ího s íru (ve fázi aléza ího říze í  a do u ejvýše šesti  ěsí ů.  

Nalézací říze í:  

7. V případě ezvýsled ého předžalo ího v áhá í pohledávk  advokát dle potře  dolože í další h 
dokladů v zve e - mailem zastoupeného zpravidla for ou data ázové ta ulk  ve for átu E el lsx) 

k předá í origi álu či úřed ě ověře é fotokopie dokladů ut ý h pro úči é uplat ě í ároku a 
přiz á í pohledávk  vě ě i íst ě přísluš ý  soude , pokud takové doklad  již advokát e á 
k dispozici. Zastoupe ý se zavazuje origi ál  či úřed ě ověře é fotokopie dokladů zakládají ích 

přísluš ý árok zastoupeného předat advokátovi do pěti (5  pra ov í h d ů ode d e doruče í výzv  a 
součas ě u sdělit, zda a zakáz e ke d i předá í došlo k případ é úhradě dluhu a v jaké  rozsahu.  

8. Po předá í podkladů a i for a í podle před házejí ího usta ove í a zapla e í záloh  a soud í 
poplatky zastoupe ým advokát zajistí podá í ávrhu na vydá í plate ího rozkazu u vě ě a íst ě 
přísluš ého soudu, který  se zastoupe ý do áhá úhrad  pohledávk  včet ě přísluše ství úrok  
z prodle í  a ákladů soud ího říze í (soud í poplatek, áklad  práv ího zastoupe í, příp. další 

áklad  spoje é s v áhá í  pohledávk .  

9. V případě, že a základě poda ého odporu dluž íka žalova ého  do plate ího rozkazu ařídí soud 
jed á í ve vě i sa é, zavazuje se zastoupe ý poskytovat advokátovi ez t ou souči ost pro 
zajiště í spl ě í před ětu této s louv , zej é a pak případ é ur hle é předá í origi álů e o 
úřed ě ověře ý h fotokopií vše h dokladů prokazují í h opráv ě ost ároku zastoupeného co do jeho 

výše a titulu vz iku, či zajiště í účasti u soudu předvola ý h svědků zpravidla pra ov íků přeprav í 
kontroly). Zastoupe ý si je vědo , že eposk t utí tě hto dokladů či potře é souči osti ůže vést 
v ko eč é  důsledku k za ít utí žalo  a ke vzniku povinnosti zastoupeného zaplatit stra ě žalova é 

áklad  soud ího říze í a advokátovi od ě u dle této s louv .  

E ekuč í říze í: 

10. Po práv í o i rozhod utí přísluš ého soudu ukládají ího dluž íkovi povinnost uhradit zastoupené u 

pohledávku spolu s její  přísluše ství  a áklad  soud ího říze í je advokát povi e  poté, o mu 

ude doruče  e ekuč í titul s doložkou v ko atel osti, zajistit podá í e ekuč ího ávrhu 

opráv ě ého zastoupeného  a ajetek povi ého dluž íka  dle záko a č. /  S ., o soud í h 
exekutorech a e ekuč í či osti e ekuč í řád  u soud ího e ekutora.  

11. S luv í stra  se dohodl  a to , že vý ěr oso  soud ího e ekutora, resp. jed otlivého  

exekutorského úřadu, je ž ude v ávrhu a aříze í e eku e avrže , a  l soude  pověře  
provede í  ko krét í exekuce, je v kompetenci advokáta. Zastoupe ý e ude hradit žád é záloh  a 
e ekuč í říze í. 

12. Zastoupe ý je opráv ě  předávat advokátovi v ko atel á rozhod utí zpravidla soudu  u který h 
advokát ezajišťoval aléza í říze í. U tě hto rozhod utí platí stej ý postup, jako u e ekuč í h titulů 

zajiště ý h advokátem.  

Společ á usta ove í: 

13. 



 

 

 

   

Strana 5 (celkem 11) 

14. Zastoupe ý je opráv ě  od každé jed otlivé zakázk  kd koliv ez udá í důvodu odstoupit. Toto 

odstoupe í a ývá úči osti d e  doruče í advokátovi. V takové  případě je advokát povi e  zdržet 
se vše h další h kroků souvisejí í h s v áhá í  takové pohledávk  a v případě soud ího či 
e ekuč ího v áhá í před ět é pohledávk  zajistit zpětvzetí přísluš ého ávrhu, resp. podat ávrh 

a zastave í e eku e. V tě hto případe h pak á advokát vůči zastoupe é u árok a sjed a ou 
od ě u či její po ěr ou část, případ ě pak dle svého uváže í a áhradu v alože ý h ákladů a pro 

te to případ se použije ust. čl. 5.  této s louv  o do ě. Toto právo áleží rov ěž advokátovi. 

D) evide e úhrad , o íž rozhodl soud  

1. Advokát je povi e  zajistit v elektro i ké podo ě evide i pohledávek zastoupe ého v čle ě í a: 

- úhrada jízd ého včet ě přirážk  k jízd é u 

- úhrada sa k í pro ji é poruše í povi ostí v plývají í h pro dluž íka z přeprav ího řádu či 
s luv í h přeprav í h pod í ek 

- úhrada úroků z prodle í z jistiny  

- úhrada soud í h či e ekuč í h poplatků 

- úhrada ákladů práv ího zastoupe í 

2. Za tí  účele  se zastoupe ý zavazuje prů ěž ě a to vžd  dle požadavku advokáta, alespoň však 
jede krát týd ě předávat advokátovi zpravidla for ou data ázové ta ulk  ve for átu E el lsx) 

soupis veškerý h úhrad provede ý h v jeho prospě h u jed otlivý h zakázek a to s uvede í  dluž íka, 
a úhradu jehož závazku la úhrada provede a a v čle ě í uvede é  pod ode  . tohoto pís .  

E) zpra ová í ěsíč í h zpráv pro zastoupe ého o stavu pohledávek a ákladů a jeji h v áhá í 

1. Advokát se zavazuje jede krát  ěsíč ě předávat zastoupe é u e - aile  souhr ou zprávu o 
stavu a v áhá í jí  spravova ý h pohledávek, a to for ou data ázové ta ulk  ve for átu E el 
(xlsx), pokud dále e í uvede o ji ak.  

F)  zpra ová í ěsíč í h zpráv pro zastoupe ého o úhradá h pohledávek zastoupe ého 

v upo í kové  předžalo í  říze í, jakož i a základě rozhod utí soudu, případ ě e ekuč ího 
říze í  

1. Pro pl ě í tohoto závazku se použije ujed á í pís . E. při ěře ě. 

4.3. Advokát je opráv ě  užít ke spl ě í před ětu této s louv  subdodavatele. Advokát je opráv ě  
zajistit výko  požadova é práv í služ  prostřed i tví  jí  urče ého subtituenta. 

4.4. Veškeré plat  dluž íků, kteří tvoří sou or zakázek předa ých zastoupe ým advokátovi, jsou v rá i 
předžalo ího v áhá í splat é a účet urče ý advokáte . 

4.5. Veškeré plat  dluž íků, kteří tvoří sou or zakázek předa ý h zastoupe ým advokátovi, jsou v rá i 
aléza ího či e ekuč ího říze í splat é a účet urče ý advokáte . 



 

 

 

   

Strana 6 (celkem 11) 

4.6. Advokát se zavazuje i for ovat v elektro i ké podo ě e - mailem zastoupeného o přijatý h plat á h 

dluž ý h částek - pohledávek i dílčí h  tě h dluž íků, kteří pohledávk  e o jeji h část  zaplatí pří o 
a účet advokáta, a to vžd  jede krát za ěsí  for ou data ázové ta ulk  ve for átu E el lsx). 

Zastoupe ý se zavazuje i for ovat v elektro i ké podo ě e - mailem advokáta o případ ý h přijatý h 
plat á h z titulu áhrad  ákladů soud ího říze í či áhrad  ákladů opráv ě ého souvisejí í h 
s e eku í v případě tě h dluž íků, kteří t to áhrad  e o jeji h část  zaplatí pří o a účet 
zastoupeného, a to vžd  jede krát za týde  for ou data ázové ta ulk  ve for átu Excel (xlsx). Shora 

uvede é plat  jsou s luv í stra  povi  odeslat vžd  a účet druhé s luv í stra , a to ejpozději 
do ko e kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i, v ě ž la plat a připsá a a účet s luv í 
stra , která je povi a uvede é platby podle tohoto usta ove í poukázat druhé s luv í stra ě. Toto 

ujed á í se epoužije pro případ , kd  dispozi e s takto připsa ý i fi a č í i prostředk  ude 
dočas ě o eze a apř. z důvodu realiza e práv í h úko ů dluž íka. Pro případ edodrže í uvede é 
lhůt  sjed al  s luv í stra  úrok z prodle í ve výši ,  % slov : pět setin procenta) z dluž é částk  
za každý započatý de  prodle í, a to až do d e odeslá í plat  dluž íka a účet druhé s luv í stra . 

S luv í stra  si dále ujed al , že uvede á s luv í pokuta dle tohoto odstavce se nevztahuje na ty 

přijaté plat , které e l  řád ě ide tifiková . V případě takové plat  se zavazují o ě stra  
odeslat plat u a  účet druhé s luv í stra  ejpozději do ko e kale dář ího ěsí e ásledují ího 
po ěsí i, v ě ž la řád ě eide tifikovatel á platba ide tifiková a a spoje a s přísluš ý  titule  

a účet s luv í stra , která je povi a takovou platbu podle tohoto odstavce poukázat druhé 
s luv í stra ě. 

4.7. Touto s louvu uděluje zastoupe ý advokátovi pl ou o  k zastupová í zastoupe ého v rozsahu 

před ětu této s louv . Advokát je opráv ě  zastupovat zastoupe ého ve vše h práv í h vě e h dle 
této s louv , v ko ávat veškeré úko  s tí  souvisejí í, zej é a přijí at doručova é píse osti, 
podávat ávrh  a žádosti, uzavírat s ír  a arov á í, uz ávat uplat ě é árok , vzdávat se ároků, 
podávat oprav é prostředk  a vzdávat se ji h, v áhat árok , pl ě í ároků přijí at, jeji h pl ě í 
potvrzovat,to vše i tehd , kd ž je podle práv í h předpisů zapotře í zvlášt í pl é o i. Tato pl á o  
se uděluje i v rozsahu práv a povi ostí podle o ča ského soud ího řádu a e ekuč ího řádu. Bude - li 

v žadovat zaříze í práv í služ  dle této s louv  sa ostat é pl é o i, v staví zastoupe ý 
advokátovi a jeho žádost sa ostat ou pl ou o  k provede í takového práv ího úko u.  

4.8. Advokát je povi e  zastoupe é u a základě jeho písem é či e- ailové výzv  povi e  v při ěře é 
do ě posk t out souči ost, bude-li potře a předložit releva t í i for a e týkají í se ko krét í 
pohledávk  či pohledávek. 

4.9. Advokát je povi e  v při ěře é do ě i for ovat zastoupe ého o podstat é a advokátovi 
prokazatel ě z á é skuteč osti, která  pro zastoupe ého ohla v příči é souvislosti s výko e  
sjed a ý h či ostí z a e at új u ediál í. Ujed á í tohoto odstav e platí výhrad ě pro zjev é a 

epo h é případ  ož é ediál í új  zastoupe ého opakova é a podstat é sděle í dluž íka o 
edializa i případu apod.).  

 

V. 

Od ě a advokáta, plate í pod í k  

5.1. Ce a sta ove á ve s louvě, vztahují í se a sjed a ý rozsah služe , je sjed á a jako e a ejvýše 
přípust á dále též jako „sjed a á e a“ . Tuto e u je ož é překročit pouze v případě z ě  
práv í h předpisů upravují í h daň z přida é hod ot , pokud t to z ě  udou ít dopad a výši 
DPH u e  sjed a é touto s louvou a dále v případě z ě  práv í h předpisů upravují í h od ě u 
advokáta či e ekutora. 

V případě uko če í s louv , a to i v případě částeč ého zá iku závazku s louvou založe ého, á 

advokát árok a zapla e í od ě  urče é o do ě, jak sjed á o v čl. 5.  této s louv , a to bez 

ohledu a to, a čí stra ě ude důvod uko če í s louv .  

5.2. 

1. 



 

 

 

   

Strana 7 (celkem 11) 

2. 

3. 

4. 

5.3. Ke sjed a é e ě ude připočte a daň z přida é hod ot  ve výši sta ove é přísluš ý  práv í  
předpise  úči ý  ke d i data zda itel ého pl ě í, za který s luv í stra  považují posled í de  
kale dář ího ěsí e, v ě ž došlo k úpl é u v ože í advokát í od ě  od dluž íka. 

5.4. Nárok advokáta a e u sjed a ou v čl. . . této s louv  vz iká pouze v případě zapla e í od ě  
(odpovídají í části ákladů práv ího zastoupe í  dluž íke  či jejího v ože í od dluž íka, pokud 

v této s louvě e í výslov ě sjed á o ji ak. Sjed a á e a ude advokáte  fakturová a 
v pravidel ý h ěsíč í h i tervale h, a to vžd  za da ý kale dář í ěsí . Proti v stave ý  fakturá  
je advokát opráv ě  si započíst plat  dluž íků uhraze ý h a jí  urče é účt . S luv í stra  
sjed al , že úrok  a účte h advokáta jsou jeho příj e . 

5.5. Smluv í stra  podpise  této s louv  sjed ávají povi ost advokáta uhradit j é e  zastoupe ého 
soud í poplatek. Za tí to účele  si s luv í stra  sjed ávají, že advokát á vůči zastoupe é u při 
říze í před soud í i orgá  ještě před podá í  ávrhu žalo  e o odvolá í árok a úhradu  % 
soud ího poplatku, jehož výše se sta oví v souladu se z ě í  záko a č. /  S ., záko  o 
soud í h poplat í h v plat é  z ě í. Zastoupe ý se zavazuje zaplatit advokátovi soud í poplatek a 
základě zálohové faktura e se splat ostí jede   týde  ode d e doruče í. V případě ezapla e í 
zálohové faktur  je advokát opráv ě  pozastavit výko  sjed a ý h či ostí či jeji h částí a součas ě 
zastoupe ý ere a vědo í ož ost zastave í soud ího říze í pro ezapla e í soud ího poplatku. 

Advokát v takové  případě eodpovídá zastoupe é u za vz ik případ é škod . V případě, že soud 
dodateč ě v ěří v souvislosti s postupe  říze í doplatek soud ího poplatku, je zastoupe ý povi e  
takový doplatek advokátovi a jeho žádost uhradit, v takové  případě se použijí o do ě ujed á í 
sjed a á shora v tomto odstavci.  

5.6. Advokát á při říze í před soud í i orgá  také árok a áhradu účel ě v alože ý h ákladů 
spoje ý h se zajišťová í  pl ě í před ětu této s louv . Účel ě v alože ý i áklad  se rozu í 
zej é a áhrada hotový h výdajů účel ě v alože ý h v souvislosti s posk t utí  (práv í) služ  
před soud í i orgá , přiče ž áhradu tě hto ákladů je zastoupe ý i advokát advokát  povi e  
před soud í i orgá  uplat it. V případě epřiz á í ároku a áhradu tě hto ákladů soude  árok 
advokáta a ě za iká, pokud v této s louvě e í sjed á o ji ak. 

5.7. Zastoupe ý i advokát (advokát) je povi e  advokát í od ě u podle v hlášk  Ministerstva 

spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb. za zastupová í zastoupeného v každé  stup i aléza ího říze í a 
advokát í od ě u za zastupová í zastoupeného v říze í v ko áva í  e ekuč í  v ávrzí h a 
zaháje í přísluš ý h říze í vžd  uplat it. Advokát í od ě y, áklad  a soud í poplatk  podle této 
smlouvy tzv. přísudk  udou v áhá  a a kov í účet urče ý advokáte . Advokát bude sledovat 

úhradu přísudků dluž ík  zastoupeného, přiče ž áklad  říze í v účtuje zastoupené u čl. 5. . této 
smlouvy) v oka žiku jeji h úpl ého uhraze í ze stra  dluž íků. 

5.8. 



 

 

 

   

Strana 8 (celkem 11) 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

5.9. Náklad  e eku e se řídí záko e  č. /  S ., e ekuč í řád v plat é  z ě í a v hláškou 

Ministerstva spravedl osti ČR č. /  S . Advokát se zavazuje dojed at se soud í  e ekutore , 
že v případě, kd  ude e ekuč í říze í z ela eúspěš é, pak e í zastoupe ý povi e  hradit jakékoliv 

áklad , áhrad  a i od ě u e ekutora. Advokát se zavazuje dojed at se soud í  e ekutore , že 
v případě, kd  ude e ekuč í říze í částeč ě úspěš é, pak e í zastoupe ý povi e  hradit jakékoliv 

áklad , áhrad , přiče ž od ě a e ekutorovi ude áležet pouze z částeč ě v ože ého pl ě í. 

5.10. V případě, že žalo í ávrh ude za ít ut či říze í zastave o a žalova é u přiz á  árok a áhradu 
ákladů takového říze í, t to áklad  v pl é  rozsahu ese zastoupe ý. 

 

VI. 

O hra a oso í h údajů a povi ost lče livosti 

6.1. Advokát i zastoupe ý tí to prohlašují, že jsou z ela s hop i zajistit te h i ké a orga izač í 
za ezpeče í o hra  oso í h údajů.  

6.2. Advokát se zavazuje zajistit ochranu a za hovávat lče livost o oso í h údají h dluž íků 
posk t utý h mu zastoupe ým k pl ě í před ětu této s louvy, a to v souladu se z ě í  záko a 
č.  /  S ., o o hra ě oso í h údajů v plat é  z ě í a dodržovat veškerá releva t í usta ove í 
tohoto záko a. 

6.3. Advokát je opráv ě  zpra ovávat oso í údaje dluž íků posk t uté u zastoupe ý  výhrad ě pro 
účel  pl ě í před ětu této s louv  a v souladu s její  z ě í .  

6.4. Advokát je opráv ě  předávat ezpeč ý  způso e  v elektro i ké podo ě údaje a v píse é podo ě 
listiny předa é u zastoupe ý  či získa é v rá i pl ě í závazků dle této s louv  soud í  
e ekutorů , které soud pověřil provede í  jed otlivý h e eku í, e o su dodavatelů .  

6.5. O ě s luv í stra  se zavazují, že o vše h skuteč oste h, které o sahují o hod í taje ství či 
důvěr é i for a e, za hovají lče livost, použijí je pouze pro či osti souvisejí í s pl ě í  této 



 

 

 

   

Strana 9 (celkem 11) 

s louv  a e udou je dále zej é a rozšiřovat, reprodukovat, či je ji ý  způso e  ezpřístup í třetí 
stra ě, pokud dále e í sta ove o ji ak. Součas ě se zavazují, že zajistí za hová í lče livosti svý i 
za ěst a i, oso a i v o do é  po ěru, su dodavateli, jakož i ji ý i oso a i, se který i při 
výko u své či osti při házejí do st ku, a to i po zá iku úči osti této s louv . S luv í stra  
za ezpečí, a  převzaté údaje a případ é výstup  z i h o sahují í o hod í taje ství, a e o oso í, 
či zprostředkova í data, l  řád ě evidová . 

6.6. O sah této s louv , včet ě sestav s údaji o dluž í í h, stra  shod ě oz ačují jako o hod í taje ství 
ve s slu usta ove í §  zákona č. /  Sb., o ča ský záko ík v plat é  z ě í.  

6.7. Zastoupe ý ere a vědo í, že s ohlede  a i ořád é e ové pod í k  sjed a é touto s louvou, 
je člá ek V. této s louv  zvláště hrá ě ý  o hod í  taje ství  advokáta. Zastoupe ý se proto 

zavazuje přij out taková opatře í, která zajistí utaje í e ový h ujed á í a jejich zpřístup ě í pouze 
odpověd ý  pověře ý  oso á  zastoupeného. Zastoupe ý dále prohlašuje, že je o ez á e  se 
skuteč ostí, že poruše í  zvláště hrá ě ého o hod ího taje ství advokáta, ůže advokátovi 

vz ik out škoda z ač ého rozsahu.  

 

VII. 

Ko takt í oso  

7.1. Ko takt í oso  za advokáta :  

  Ve vě e h správ  a v áhá í pohledávek: 

  

  tel.:, fax:, e-mail

  adresa: Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 – Stodůlk  

  Ve vě e h souvisejí í h s touto smlouvou: 

  Mgr. Miroslav Kučerka 

  tel.:, fax:, e-mail:

  adresa: Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 – Stodůlk  

   

Ko takt í oso  za zastoupeného: 

vedou í od oru Přeprav í ko trola 

tel:

e-mail:

 

VIII. 

Trvá í s louv  a exkluzivita 

8.1. Tato s louva je uzavírá a a do u určitou, a to a do u  let počí aje d e  plat osti a úči osti této 
smlouvy. Nedojde-li ejpozději  ěsí ů před upl utí  lhůt  uvede é v před hozí větě k doruče í 
píse ého sděle í jed é s luv í stra  druhé stra ě o to , že a uko če í plat osti této s louv  
trvá, prodlužuje se plat ost této s louv  ez dalšího o jede  rok a to i opakova ě. Zakázk , které 

e udou uko če  v ože í  či pravo o ý  rozhod utí  do upl utí délk  trvá í této s louv  
dle tohoto odstavce se doko čí za pod í ek sjed a ý h touto s louvou. 

8.2. Plat ost této s louv  za iká: 

 ke d i uko če í do  jejího trvá í;  



 

 

 

   

Strana 10 (celkem 11) 

 píse ou dohodou s luv í h stra  ke d i, který je v dohodě uvede ; 

 dnem, kdy dojde k zá iku či přeruše í opráv ě í advokáta k výko u advoka ie; 

 odstoupe í  od s louv  v případě podstat ého poruše í této s louv  a to v případě, že porušují í 
s luv í stra a esjed ala ápravu a i v dodateč é při ěře é lhůtě, která jí k to u la píse ě 
sta ove a druhou s luv í stra ou a která es í ýt kratší ež 20 d ů. 

8.3. Zastoupe ý se podpise  této s louv  zavazuje, že po do u trvá í této s louv  předá advokátovi 
k realiza i sjed a ý h či ostí dle této s louv  alespoň ¼ počtu vše h svý h pohledávek 
spe ifikova ý h v čl. III. této listi  a vz iklý h za do u od ledna 2014 a po celou dobu trvá í této 
smlouvy tedy, v tomto rozsahu ne í zastoupe ý opráv ě  pověřit ji ý su jekt výko e  sjed a ý h či 
o do ý h či ostí. 

8.4. Pro případ poruše í povi ostí zastoupe ého sjed a ý h v čl. 8.3. této s louv  se k tíži zastoupe ého 
sjed ává s luv í pokuta ve výši rov ají í se pl é áhradě ákladů, která  advokátovi áležela u 
zakázek, které u zastoupe ý l povi e  předat dle čl. 8.3. této listi  a euči il tak. S luv í pokuta 
je splat á do 30ti d ů od d e, kd  zastoupe é u bude doruče a výzva k její úhradě. V tě hto 
případe h se při výpočtu výše s luv í pokut  á za to, že aléza í i v ko áva í e ekuč í  říze í lo 
z ela úspěš é a pohledávka la v pl é výši v ože a. Neposkytne-li zastoupe ý souči ost pro 
sta ove í výše s luv í pokut , á se za to, že ke d i podpisu této s louv  á advokát o držet ¼ 

z 280.000 pohledávek od ledna 2014 ke d i podpisu této s louv  a ásled ě ¼ ze .  pohledávek 

za každý rok trvá í této s louv . 

8.5. Zastoupe ý prohlašuje, že uzavřel příkaz í s louvy ve z ě í o do é  této s louvě s další i tře i 
advokát , přiče ž své pohledávk  ude z hlediska jejich počtu po do u trvá í s louv  stej o ěr ě 

předávat ezi t to advokát . S luv í stra  se dohodl , že za účele  osvědče í fu kč osti 
sjed a ého s sté u správ  pohledávek, ude zastoupe ý  ezi advokát , jak uvede o v před hozí 
větě, předá o k zajiště í sjed a ý h či ostí elke  .  pohledávek a po řád é  zavede í 
pohledávek do s sté u správ  a v áhá í dle s louv  zastoupe ý osvědčí fu kč ost s sté u a 

advokátovi ude dále předávat k výko u sjed a ý h či ostí pohledávk  v rozsahu sta ove é  touto 
smlouvou. V případě espl ě í pod í ek sjed a ý h v před hozí větě je opráv ě  zastoupe ý od této 
smlouvy odstoupit.  

 

IX. 

Závěreč á usta ove í 

9.1. Účast í i se zavazují, že v případě sporů o o sah a pl ě í této s louv  v aloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat k to u, a  t to spor  l  v řeše  s ír ou estou, zej é a a  l  
odstra ě  okol osti vedou í ke vz iku práva od s louv  odstoupit e o způso ují í její eplat ost. 
Pokud  se v důsledku z ě  práv í h předpisů e o ji ý h důvodů stala ěkterá ujed á í této 
s louv  eplat ý i e o eúči ý i, udou tato usta ove í uvede a do souladu s práv í i 

or a i a účast í i prohlašují, že s louva je ve z ývají í h usta ove í h plat á, eodporuje-li to 

její u účelu e o ejed á-li se o usta ove í, která oddělit elze. 

9.2. S luv í vztah  touto s louvou výslov ě euprave é se řídí přísluš ý i předpis  českého práv ího 
řádu. 

9.3. Z ě it s louvu je ož é pouze a základě píse é dohod  s luv í h stra  ve for ě dodatku ke 
s louvě, e í - li ve s louvě sta ove o ji ak. 

9.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z i hž každá ze stran o drží po jednom. 

9.5.  S luv í stra  prohlašují, že tato s louva la uzavře a a základě jeji h svo od é vůle, s její  
z ě í  souhlasí a a důkaz toho připojují své podpis .  

 

 

 



 

 

 

   

Strana 11 (celkem 11) 

v Praze dne        v Praze dne  

 

 

 

 

--------------------------------------      ---------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar       Mgr. Miroslav Kučerka 

předseda představe stva       advokát 

Doprav í pod ik hl. .       KGS legal, sdruže í advokátů 

Prah , ak iová společ ost  

 

 

JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 

ak iová společ ost 

 


